АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.07.2022                                                                                              № 527

г. Оха

О внесении изменений в Порядок

определения объема и условий

предоставления из бюджета

муниципального образования

городской округ «Охинский»

субсидии на осуществление

переданных полномочий

Сахалинской области в сфере

защиты исконной среды обитания,

традиционных образа жизни,

хозяйственной деятельности и

промыслов коренных

малочисленных народов Севера,

проживающих на территории

Сахалинской области,

муниципальным бюджетным

учреждениям, подведомственным

управлению образования

муниципального образования

городской округ «Охинский»,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 14.03.2022 № 152

 В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.01.2022 № 40 «О внесении изменений в общие требования к

нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и

признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие

требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым

актам, устанавливающим порядок определения объема и условия

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 17 августа 2020 г. № 1249», руководствуясь статьей 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский»

субсидии на осуществление переданных полномочий Сахалинской области в

сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа жизни,

хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Сахалинской области,

муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным управлению

образования муниципального образования городской округ «Охинский»,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 14.03.2022 № 152 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4 Учредитель предоставляет целевые средства муниципальному

образовательному учреждению при наличии следующих условий:

2.4.1 наличие потребности в приобретении продуктов питания в

целях обеспечения дополнительным питанием в виде продуктовых

наборов в течение учебного года и в период летней оздоровительной

кампании обучающихся из числа коренных народов  Севера,

осваивающих образовательные программы  начального, основного

общего и среднего общего образования в муниципальных

образовательных учреждениях;

2.4.2 наличие бюджетных ассигнований в утвержденной программе

на указанные цели;

2.4.3 отсутствие у муниципальных учреждений задолженности по

налогам, сборам и иным обязательным платежам.».

1.2. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15 Перечисление субсидии осуществляется под фактическую

потребность на основании ходатайства руководителя муниципального

образовательного учреждения с приложением первичных документов,

подтверждающих факт хозяйственной операции, в течение 15 рабочих дней

на лицевой счет, открытый муниципальному образовательному учреждению

в финансовом управлении.».

1.2. Пункт 2.21 признать утратившим силу.

1.3. Подпункт 2.14.1 изложить в следующей редакции:

«2.14.1 прекращением деятельности, реорганизацией (за исключением

реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией муниципального

образовательного учреждения.».

1.4. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.3 следующего

содержания:

«3.1.3 не позднее 15 января года, следующего за отчетным, отчет о

достижении значений показателей результативности предоставления

субсидии по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.».

1.5. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6 Учредителем и уполномоченным органом муниципального

финансового контроля осуществляется обязательная проверка и контроль за

соблюдением целей и условий предоставления муниципальным

образовательным учреждениям субсидии.».

1.6. Дополнить приложением 4 в редакции согласно приложению, к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Захарову Я. А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                  Е.Н. Касьянова

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/

  Приложение № 4

к Порядку определения объема и условий предоставления из бюджета

муниципального образования городской округ «Охинский»  субсидии

на осуществление переданных полномочий Сахалинской области в

сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа жизни,

хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных

народов Севера, проживающих на территории Сахалинской области,

муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным

управлению образования муниципального образования городской

округ «Охинский»

Отчет о достижении значений показателей результативности предоставления субсидии

Наименование Учреждения _________________________________________________________________

Наименование Учредителя __________________________________________________________________

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

Наименование субсидии _______________________________

№

п/п

Наименование

мероприятия

Наименова

ние

показателя

Единица измерения по

ОКЕИ

Год, на который

запланировано

достижение

значения

показателя

результативности

Значение показателя

результативности

Величина

отклонения,

%

Причина

отклонения

наименование Код Плановое Фактическое

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Руководитель Учреждения___________ _________   _____________________

(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель          _______________  _______________  _________

consultantplus://offline/ref=84AD1F22F09B05B16A8C29953DBAAAAAEE0DA503000E11FA01271B78EC821D3F30F4884D24817C5E3D42EEF7B6JBuEA